contra voluntalem ejusdem, cepit seu capi fecit et detineri imum modium bladi ipsius acto-

ris, ad mensuram Ambianensem, valoris viginti quatuor solidorum parisiensium , cum uno

cipho murreo, valoris septem solidorum; quare petit praemissa slbi restitui. Ad quae respon-

II dit, litem contestando, idem reus se habuisse dictum ciplium, negans se cepisse seu capi

fecisse et eciam habuisse bladum praedictum, et jurato de calumpnia, partibus ea quae et

antc asscrentibus, obtulit se probaturum actor praedicta. Et injunximus eidem reo ut reddat

dicto aciori dictum ciphum vel quatuor solidos pro valore.

Testes. — Gilo dictus Boiarz, testis, juratus et requisitus si sciât quod praedictus Symon

I cepit seu capi fecit bladum dicti Roberti, videllcet unum modium ad mensuram Ambianen-

sem, injuste et conira voluntatem ipsius, dicil quod, anno elapso vel circiter, ut sibi vide-

lur, quadam die de qua non recolit, vidit quod Johannes dictus Roboz ', tune servions dicti

Symonis, venit ad domum dicti Roberti et vocavit ipsum testera ad se, ut dicit, ad viden-

dum illud quod volebat faccre in domo ipsius Roberti. Qui testis et Johannes cum ibidem

j fuissent, praecepit dictus servions ipsi lesti ut javaret ipsum ad honerandimi bladum quod

crat ibidem, quia volebat ipsum facere duci apud Bellam Qucrcum, ad domum ipsius Sy-

monis. Qui testis, ad praeceptum ipsius, hoc fecit et ligavit sacos ubi erat illud bladum, et

juvil ipsum servienlem ad houerandum ipsum bladum super cquis. Qui testis, ut dicit, cum

juvisset ad honerandum ipsum bladum, indc recessit et ivit apud Bellam Quercum, ubi

K habebat facere , et invenit equos qui portabant hujusmodi bladum ante domum ipsius Sy-

monis, et vidit quod, blado exhonerato, fecerunt illud poni prope pedem orrei ipsius Sy-

monis .servientes ejus. Requisitus teslis si sciai quanlum erat bladi in dictis sacis, dicit quod

crédit melius quod essent xix raselli bladi quantum minus, secundumquod polerat judicare

per exlerius. Requisitus testis si sciât causam capcionis bladi praedicti, dicit quod crédit

L quod captum fuit hujusmodi bladum do mandate dicti Symonis, quia idem Symon impo-

nebat ipsi Roberlo et ejus uxorl quod crant falsi monetarii, sed crédit teslis, ut dicil, quod

nonquam illud cogitaverunt, quia erant bonœ famae et boni nominis in villa de Talemas,

et aliud inde nescit. — Johannetus, fdius Walteri Droconis, teslis, juratus et rcquisi-

' Neufmoulin, Somme, c°° Nouvionen-Ponthien

.

' Cod. funeratorem.

' Hnjiis vocis Icc'.io diihiu. Vick' infra, î b-]. * Alibi dicitur .loliaiiups Rabot.
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tus, cic. — Ansollus diclus Fautremie, Icstis, juratus cl requisitiis, cic. — Et prœdicli xiiir k

[raselli bladi] delati fuerunt in domiira domina; de Talemas, etc.

Senlencia condempvacionis . — Symonem diclum Wairet, cognitis ipsins causœ meritis,

condempnavimns ad reddendum dicio Roberto Bolengario xxiiii solides parisiensium peti-

tes, infra festnm Omnium Sanctorum, et ciphum prœdictum aut quatuor soiidos parisiensium

pro valore ciplii prœdicti. B

kk. Sentencia absolucionis. — Symonem dictum Vairet. ab impeticione Galteri dicll Ber-

saut, videlicct xxxii solidorum quos dicebat ipsum extorsisse ab eodem et habuisse injuste,

reddimus absolulum, prout proposita est et formata.

Fol. 6. 'i5. Dicit Bernardus de Vinacourt, clericus, contra Symonem dictum Vairel , quondani

prœpositimi de Bella Quercu, quod ipse, injuste et contra voluntatem ipsius clerici, cepit c

seu capi fecit et asportari de blado ipsius usque ad decem sextarios et dimidium bladi.

Quare petit ipsum condempnari ad reddendum dictum liladum vel xxx solides parisiensium

pre valore. Quod negavit diclus Symon, litem conteslando, jurateque a partibus de calump-

nia, obtulit idem clericus se probaturum pra?missa.

Testes. — Bernardus d ictus Ceuldeperée, testis, juratus et requisitus, etc. — Jobannes d

Vadois, testis, juratus et requisitus super pra^missis, dicit quod vidit quod Radulfus de

Donvalle et Guerinus, servientes dicti Symonis Vairet, in domo ipsius testis, fecerunt tritu-

rari et mundari de blado dicli Bernardi (|ued emerat in garba a Jobanne [de] Vinacourt,

usque ad XXII sextarios cl dimidium, etc.

Fol. 6 v°. 46. Pcticio contra domimtm reijem. — Dicit dominus Guide de la Rosière, miles, contra e

deminum regem, quod injuste cepit et detinet vu jenialia terra;, pertinencia ad eundem per

mortem cujusdam bastardîe, quie sine herede de preprie corpore decessil. Item dicit cenlra

ipsimi dominum regem quod, si contingcret quod non baberet jus in pctende terrani pra;-

^ dictam, quod dominus rex tenetur sibi reddere le relief, terragium et reddilum qua- débet

terra prœdicla, videlicel unum caponem et vi denarios, petens idem miles prœdicta sibi f

reddi a domino rege pra^dicto^

47. Pelicio contra dominum regem. — Dicit Aloudus de Luchuel contra dominum regem

quod ipse dominus rex injuste tenet in manu sua lerram qua; fuit Henrici dicti Bougier,

spectantem ad ipsum Aloudum, tamquani ad dominum, ex delicto ipsius Henrici, videlicet

ex eccisiene Gerardi de Pas, clerici, cujus terrae sita; in banleuca Dullendii liabet et levât g

reddilus idem Aloudus ratiene pra'dicla, et petit sibi restitui terrani pra'diclam, cuni abbas

de Aucbi ^ terrani dicti Henrici, existentem in feodo suo, occasione dicti delicti saisiverit et

eandeni teneat pacilice et quicte.

48. Peticio contra dominum regem. — Dicit Maria dicta la Jumelé, de Chevrenmaisnil,

contra dominum regem quod, cuni magister Jobannes de Duilliaco, clericus domini régis, ii

constituisset G. ejus maritum prcTeposituni apud Bellam Querciuii, tempore quo dominus

rex fecit amoveri baillivos suos qui erant in servicio suo per cmpcioncm, et poni cum
pecunia sua, et idem G., de mandato ejusdem magistri Jobannis, emisset pro dicto ser-

vicio unum equuni precio xiiii lihraruni parisiensium, ita quod, si moreretur idem eqns in

dicto servicio, dominus rex eidem G. dictas xiin libras restituere teneretur, diclus equs in i

dicto servicio decessil. Et ob hoc petit dicta Maria dictas xuii libras sibi reddi cl restitui a

domino rege, maxime cum, ut asserit dicta Maria, terra sua vendila fuerit pro empcione

dicli equi et pro quibusdam aliis danipnis, quae babuit idem G. in servicio prœdiclo. Débet

autem requiri super pncdictis magister Jobannes.

49. Peticio. — Dicit dominus Robertus de Toutencourt, miles, contra Joliannem dictum j

de le Bargue, quod diclus Jobannes, tune existens serviens domini régis apud Bellam

Quercum, cepi seu capi fecit et absportari de bonis dicti mililis injuste, videlicct quatuor-

decim sextarios bladi ad mensuram de Toutencourl; item unum modium bladi ad eandem

niensuram; item xl soiidos parisiensium, sine causa. Quœ oiiuiia petit sibi restitui miles

prœdiclus. Quae omnia, litem contestando, confessus fuit se babere idem Jobannes, ac juste, k

videlicet dictos xmi sextarios, pro qiiadam saisina facta in diclum militem pro Jobanne

Boutefeu; item diclum modium bladi, pro quadam [saisina] similiter facta in domo ipsius

mililis pro debito domini Poncardi d'Estrées ; item dictos XL soiidos, pro alia saisina facta

super eundem militem pro dietis ipsius Jobannis et aliorum servientum ad querimoniani

hominum ipsius mililis. Qua; negavit diclus miles, et, jurato de calumpnia, obtulit se pro-

baturum diclus Jobannes inlencionem suam. i-

Fol. 7. Testes. — Wallerus de Helencourl, testis, juratus et requisitus, etc.— Wallerus deVeleri

Villa, testis, juratus et requisitus, etc.

' Auchi-les-Moinos, Pas-de-Calais. c°° le Parcq.
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\ Pendente voro dilacione alla probandi, conipromissuni fuit de alto et hasso inter partes

pnedictas, videlicet apud Peronam, in haillivuni Viromandensein , super coutentis in peti-

cione niilitis antedicti.

50. Ilem pelicio contra dominum reçjem. — Dicil relicta Pétri dicti Fabri, de Athies\ qiiod Fol 7 v».

idem Petrus, quondam niaritus suus, fuit in servicio domini régis, videlicet senescallus de
B Biaucayre, per ducentos dies et quinquaginta et unum, de quibus idem Petrus nonquan»
habuit a domino rege nec ab alio sallarium suum. Quare petit dicta relicta a domino rege

sibi reddi et restitui dictum sallarium, videlicet sexies centum libras et xx et septem libres

et dimidiam luroncnsium, scilicct pro qualibet die quincfuaginta solldos tm-onensium, et

istud sallarium petit dicta relicta sibi reddi a domino rege ab ultimo compoto domini régis

c facto a dicto Petro, marito suo, tempore rpio vivebat, usque ad dictum numerum dierum
supradictarum. Et istud intendit probare dicta relicta per dominum cpiscopum Ebroy-
censem"^ dominum Jobannem de Bello Monte, militem, dominum Gaufridum de Capella,

militem, Jobannem Sarraceni et per scripta domini régis. Et ad ista repetenda et rccipienda

dicta relicta constituit coram nobis inquisitoribus pro se procuratorem suum dominum
D Jobannem dictum Pas.sart, presbiterum de Atbies in Viromandia.

ITEM PETICIONES, ABSOLUCIONES , CONDEMPNACIONES ET COMPOSICIONES VKCVM CORAM EISDEM Fol. 12.

INQUISITORIBUS IN BAILLIVIA VIROMANDENSI, ET PRIMO APUD PERONAM.

PERONA ^.

51. Senlencia absohicionis. — Audita peticione domini Matbœi de llardecourt'', militis,

E videlicet x librarum, facta contra Petrum dictum Mouton, quondam pncpositum Pero-

nensem, quas dicebal dictum Petrum babuisse injuste ab eodem milite, auditis veritatibus

sub juramentispra?stitis bincet inde, dictum Petrum ab impeticione dicti militis, prout est

proposila, reddlmus absolutnm, medlante confcssione militis prœdicti.

52. Pelicio contra dominum refjem. — Dicit dominus do Longa Valle^ quod, quadam die

F elapsa , licenclavit quosdam quadrigarios de quadiigando per blada sua prope villam suam

,

videlicet quamlibct quadrigam per duos denarios, ad requestam ipsorum quadrigariorum , et

fecit ibidem poni barras, ita quod nulli alii possent ibidem quadrigare. Propter quod Ber-

terius'^' Anguelarz, tune baillivus Ambianensis, levavit et habuit ab eodem domino xx libras

parislensium, reddendas conquerentibus de hoc facto. VA cum nulli sini et fuerint super hoc

G conquerentes, petit et supplicat idem dominus prœdictas xx libras sibi restitui, postquam

nullus est conquerens nec fuit praeter ipsum; cl si aliquis esset super hoc conquerens, dicit

dictus dominus quod bene potest hoc facere per coustumam terrœ.

53. Senlencia ahsolacionis. — Petro Hochede et Johanni dicto Tatin, super peticionibus

factis ab eisdem contra Stephanum dictum Blanchart, prœposltum Peronensem, silencium

H iinponimus nec eas duximus admittcndas propter causam insufficientem.

bk. Solucio.— Satisfaclum est Colardo Gambars, de coutentis in peticione sua, per qua-

draginta solidos a Stephano dicto Blanchart, prajposito Peronensi, qui computati erant in

expletis domini régis, ut dicebat priepositus prœdiclus''.

55. Condempnaciones. — INicholaum diclum le Cayne, quondam pra;positum Peronen-

I sem, Colardo Bcdiau, in x solidis, pro omnibus petitis, condempnamus. — Item eumdem

Nicbolaum et Jobannem Boydln, in xi. solidis, Marlino de Porta reddendis infra qiiinde-

nam. — Item Stephanum dictum Blanchart, pra;positum Peronensem, Colardo Gambarc,

in XL soHdis. — Badulpho Mcrangis, in x solidis.— Galtero Alauda;, in x solidis. — Chie-

tardo, fdio Carnificis, de Clariaco ^ in v solidis turonensium. — Balduyno Balan, in v so-

j lidis turonensium. — Roberto Mancc, in v solidis turonensium. — Guerardo de Clariaco,

dicto Maquerel, in xxx solidis parisiensium , ila quod, si possit ostenderc quod dicta; pecu^

niœ conversœ fuerint in utilitatem domini régis, rex restituere tenebitur.

ROYA». Fol. ,3>«.

56. Senlencia absohicionis. — Cum pcteret coram nobis Johannes dictus Rayocel a Petro

K dicto Maton, quondam prîeposito Royensi, vi liljras parisiensium; item x scxtarios avcnœ

'
Is Petrus a. 1239 -i2h3 senescallus fiicmt.

' Longuevnl, Somme ,
c"" Combles.

' RaMfus de Capriaco, ut videtur, qui Ebrmceiisi ec-
' Cod. Bertrandus.

clesiw ab utmo 1263 ad aiwnm 1269 jinefuit.
' Hoc caput in cod. canccllatam est.

^ Péroniic , Somme.
* Clairi-Ocqui, Somme, c"" Péroniu'.

* Hardccouit-au-Bois, Sommo, c™ Comblrs.
" noyo, Somme, arr. MonUlidier.
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quae diclus Pelrus injuste, ul diccbat, cxlorserat al) eodem, lile conteslata alxîisdem, juralo a

de calumpnia ac produclis (cslibus ex parte dicli Johannis et auditis, dictiim Petriim al) im-

peticione dicti Johannis absolviiniis, silenciuin ipsi Johanni in pi.Tmissis imponentes.

MON s DE SIDE RI I '.

Fol. i/i v°. 57. Condcmpnacio. — Adam dictiim Comitissam condempiamus ad reddendum Ouberto

de Gaudri x solides infra noctes. b

COMPENDIUM ^.

Fol. i5. 58. Pelicio. — Dicit yEgidius diclus Luppiis, burgensis Coinpendicnsis, contra dominum
regem cl Berterum diclum Angelarl, quondam baiilivum ipsius in Viroinandia, quod idem
Beilerus cxlorsit ab eo xx libras parisiensium, pro quodam facto imposito ipsi /lîgidio a

domino Gaufrido, quondam baillivo ipsius domini régis, vidclicel quod idem/Egidius ccperat c

quemdam hominem pcr gulam in plena hala coram majore et jxualis villaî Gompendiensis

,

quod factum nondum fuit probatum. Ad qua; respondit baiilivus Viromandensis, nomine
domini régis, in cujus expletis conversa fuit dicta pecunia, quod idem Ijcrferus, tune baii-

livus, habuil et reccpit nomine emenda3 dictas xx bbras, et juste, ea Aidelicct ratione quod
idem ^gidius traxit quemdam hominem in villa Gompcndiensi violcntei- pcr lerram, impo- d

sila eidem a dicto ^Egidio quadam corrigia in coUo, et fecit cidem homini .sanguinem' in

Irahendo taliter. Quod lUîgavit dictus TEgidius, et jurato a dicto Tl^lgidio super pra'missis,

pi-œdictum factum, propositum a dicto baillivo, negavit e.sse verum, quod obtulil se proba-

turum idem baiilivus, credens sid) jiu*amenlo facto domino régi ipsinn factum, prout est

propositum, esse verum. E

Testes. — Johannes dictus Provincialis, lestis, juratus et reqnisitus quid sciât de facto

proposito ex parte dicti baillivi contra diclum /Egidium ad defensioncm domini régis, dicit

quod, cum essel m.ijor (^ompendiensis, vidil quod (piidam homo comparuil coram ipso,

conqueren.s de dicto yEgidio eo quod eidcni imposueral sibi rpiamdam corrigiam in collo et

traxcrat eundem ita quod feccrat eidem sanguinem, et vidil testis eundem hominem sangui- F

nolentum coram ipso, ul dicit, et vocavit lestis, ut dicit, quosdam homines coram se ad hoc
probandum, qui dçjwsuercml < oram ip.so leste secunduni quod pncdixit, et ibi audivil cl

intellcxit per diclos lestes quod sufFocasset diclum hominem nisi rescu.ssus fuisset eidem. —
Pelrus dictus Fermai!, lestis, jiuatus el requisitus, cic. — Odardus diclus Roussel, lestis,

juratus cl requisitus, concordat cum Johanue dicto Provinciali, losle médiate praîcedenle, G

quantum ad hoc cpiod audivil <piod dictus Johannes relulil coram magislro Philippo de

Gaturco ca quœ deposuil super conf[ueslione dicti hominis facta coram ipso, cum idem
^gidius conquerc[re]lur de eodem Johanne dicto magislio Philippo .super facto hujusmodi.— Hadulfus dictus Berée, lestis, juratus el requisitus, concordai ciuri secundo teste.

Senlencia absohicionis. — Dominum regem el Berterum diclum Angelarl absolvimus ab ii

impelicione xx librarum parisiensium /Egidii supradicli, dicto ^gidio in prœmissis silen-

ciuin imponentes.

Fol. i5 v°. 59. Sentcncia ahsolacionis. — Malhœum diclum Boulenjer, prœposilum in Belvaccsio'*, ab

impelicione Arnulphi de Relro Monasterimn, videlicelXL solidorum habitorum pro rescussa

cujusdam viluli facta cuidau) servienti cujusdam coiunmnilatis per eundem Arnulphum, ab- i

solvim-us, cum idem Aruulphus ronfessus fueril super rescussa hujusmodi inqueslam faclam

fuisse per diclum Malhaium, et ipsum condcinpnalum fuisse per ipsam inqueslam.

60. Composicio. — Gompromissum fuit in majorem de Roussiaus et per lldcm inler

Guillelmum diclum le Fae, quondam prœpositum de Pelra Fonte ^, de Ghoisiaco'', et Johan-

nem Bourdon, [Gcrarduui Viguereus], Golardum de Porcello, [Pctrum Poillarl], Johannem J

Jangarl, [Guillelmum ad Gustellos], Johannem le Bègue, [Manasserum Piscaloiem, Petrum
Haquelin et Robertum diclum Ducem''], omnes de Roussiaus^, super hiis quae petebanl ab

eodem Guillelmo, tanquam iUicite cxtorta.

61. Sentcncia absohicionis. — Johanni, lilio Ilellouydis de Visseignel, super x solidis

petilis a Guillelmo le Fae sileucium imponimus, cum confcssus fueril idem Johannes se k

dédisse eidem Guillelmo dictos x solidos pro pœna cl labore suc habilis in faciendo haberi

débita sua a quibusdam suis credilorlbus.

Montdidier, Somme. '' Pierrefont, Oise, c°° AUiclii.
' Compiègne, Oise. '' Clioisi-a «Bac, Oise, c™ Compiègne.

Cod. senguincm. ' Jn cod. cancellata surit iiomiiiu qiiw hic. uiicis iiiclii-

Lp Rcninaisis.— Décodent prœposilo , vide infra ,% Gd simus. — Videinfra, S 74.
el^i. " l''ort. Ressong-le-Long , Aisne, c°" Vic-sur-Aisiie.
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A 62. CowposicioK — Causam Joliannis Guilcin xvi solidorum petilorum a Guillolino diclo

Fae debcl audire piœposilus de Choisiaco et candeni lermlnare. Consenliunl aulcm in hoc
dicii GiiilUîlmus cl Johannes.

03. Composicio. — Gompiomissuiii luit el per (idem in conciergium donnis régis Coni-
pendiensis super causis quas habehanl contra Gnillelmum diclum Fae Gerardus Goquin,

lî Petrus Ploque, Renaudus Goulin, Petrus Marreglier, Iluetns IJoucete, Johannes Gornet,
Pctrus Bailli et Jaquolus h Bus. Item compromissum fuit in eundem .«^uper causis quas
habebant conlra eundem Petrus dictns Galbcus, Azo de Monmaques, Odinus Loque el

Johannes dictus Major.Et débet arbilrium proferri infrafestum beati Martini. Item Renaudus
de Guni et Roberliis Angiicus.

c O/i. Sentcmia ahsolacionis. — Guilleimum le Fae ab impeticione lx solidorum Martini,

armigeri, ahsolvimus, cum confessus fuerit idem Marlinus quod idem Guillelmus habuit

dictam pecuniam pro delacione armonim inhibiforum.

65. Senlencia absolucionis. — Guilleimum diclum le Fae ab impeticione Joliannis de
Diquenuic xxvi soHdorum ahsolvimus, cum idem Johannes recognoveril se solvisse diclam

D pecuniam pro eo quod percussit quemdam bominem in capite de quadam macua, qui cla-

morem super hoc detulit apud eumdem Guilleimum.

66. Petro dicto Moraus in sexdecim solidis petitis a Mathœo dicto Boulenjerii silencium

imponimus, et eundem ab impeticione hujusmodi reddimus absolutum.

67. Scjitcncia absolucionis. — Radulfo Fabro super peticione ipsius xxr solidorum, item

E super peticione xl solidorum proquibusdam expensis habitis, factis contra Guillehiuun dic-

lum Fae, silencium imponimus, el eundem reddimus super hiis absolutum, cum confessus

fuerit idem Hadulfus se ter vel quater hélium fecisse adversus quemdam bominem, propter

quod levavit dictus Guillelmus dictam pecuniam.

68. Condempnaciones. — Odardum QHiinqueruel, quondam prœpositum de Choisiaco, Fol. iG.

F condcmpnamus Roberto diclo Amant in lu solidis reddendis ad feslum Omnium Sanctorum,

nisi volucrit probare pagamentum faclum de dicta pecunia.

69. Item Aubertum de Sancto Audomaro, Johanni a la Barbe, in xx solidis prœdicto

termino.

70. Rcslitucioncs. — Item restitutum fuit nomine régis Odardo deCaumonl de ix libris,

G item Pciro Ilurtehoulie de xxx solidis, pro cmendis illicite habitis. — Item Robino An-

glico, de XL solidis, pro œstimacione domus ipsius minus sufficienter facta.

71. Guilleimum le Fae, quondam prœpositum de Choisiaco, Johanni condempnavinuis

in XXI solidis, de quibus idem Johannes pro pagato se tenuit coram nol)is. — Item tenuit se

pro pagata coram nobis Odelinu Bâche de v solidis, in quibus ipsum Guilleimum condemp-

H navimus ad reddendum. — Ilem Avelina, uxor Rol)erti Strabonis, de ii solidis, in quibus

ipsum Guilleimum condempnavimus. — Item Arnulphus de Rétro Monasterium tenuit se

pro pagato a Mathœo dicto Boulenjerii, in quibus ipsum Mathœum condempnavimus^.

72. Condempnaciones. — Item Jacobum Cerarium, quondam prœpositum de Roya, con-

dempnavimus ad reddendum Johanni dicto Belins x solidos de pecimia régis, si possit

I ostcndere quod illi x [solidi] conversi fuerint in expletis régis.

73. Item forestarios régis in foresta Compendii, Petro clerico, in xv solidis, de pecunia

régis reddendis ad festum beati Martini byemalis.

74. Item prœdicluu) Guilleimum Fae, Gerardo Viguereus, in xx solidis. — Item Petro

Pcillart, in xii soHdis. — Item Guillelmo ad Custellos, in xx solidis. — Item Haquelino de

j Bernolio, in xx solidis. — Item Manassero Piscalori, in x solidis. -^ Reslitncio. — Item re-

stituit idem Guillelmus Roberto dicto Duci vi solidos.

CHAIINIACUM^.

75. Senlencia absolucionis. — Guilleimum dictum Fae ab impeticione Ileberti Mercerii, Fol. iG v'

videlicel qualuor modiorum bladi, de valore nii" librarum el x solidorum, ahsolvimus, et

K eidem silencium imponimus; et débet nobis reddere idem Guillelmus xxx solidos de valore

dicii bladi nomine domini régis, cum non potueril levare idem Guillelmus ultra lx solidos

pro jure suo.

76. Senlencia absolucionis. — Hugonem dictum le Bule, prœpositum de Chauniaco, ab

impeticione Robini Majoris, videhcet nii librarum, absolviuuis, cuu) confessus fuerit idem

L I\obinus se dédisse diclo prœposilo dictam pecuniam per dictum bonorum, pro eo videlicel

quod imposilum fuit sibi ab eodem prœjjosilo quod rcscusserat servienli domini régis quas-

' Hiec ilaitfiila in rod. cuiicdliiia est.— ' Vide supra , i 'h).— ' Clianni, Aisne, air. Laoïi.

()0.
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(lani beslias caj)las per eundem servicnlein, super quo facto noluit idem Rohinus judiciuni \

expectare, sed (înavil cnm eodeni, ut prœdicliim est, licet super eodem facto diclus praepo-

sltus libenter fecisset eidein judiciuni, sicut coiifessus fuit idem Robinus.

77. Condenipnacio. — Item Pbilippum de Ambleniaco', quondam praepositum Cbau-

niaci, condempnamus Bernero do Chincheniaco- in l solidis reddendis in festo beati Martini

byenialis. B

78. Senlencia absoluciovis.— Guillelmum dictum Fae al)solvimus ab impeticione x libra-

rum Pétri de Sallenciaco, cnni nobis constiterit quod dictas \ libras hnlmit pro eo quod

quamdam muHerem nili voUierit idem Petrus, et etiam nisus fuisset, nisi ad claniorcm ejus

venissent bomines, sed de bujusmodi x libris receptis débet idem Guillelmus noliis red-

dere xxvi sobdos nomine régis. c

79. Condempnacio. — Item dicliim Pbilippum de Ambleniaco condempnamus Guillebiio

Flamingo, in festo bcali Martini praidicto, in xnii sobdis.

80. Senfcncia ahsolucinnis. — Guillelmum le Fae ab impeticione Pelri de Crespeigniaco,

videbcet i,x soiiclornm, absolvimus, cum nobis constiterit quod eosdcm juste babuerit, vide-

licet pro quadam nova desaisina probata conlra ipsum. D

81. Condempnacio. — Item prœdiclum Pbilippum de Ambleni condempnamus Roberto

dicto Prseposito in x solidis reddendis in festo praedicto beati Martini byemabs, ita quod, si

possit ostendere quod sint in expletis régis, rex solvere teneatur.

82. Absolucionis senlencia. — Guillelmuni dictum Fae ab impeticione L\ solidorum Milo-

nis de Vasen absolvimus, cum confessas fuerit coram nobis idem Milo quod dictus Guillel- E

mus babiu't dictau) pecuniam pro eo quod idem Milo dessessiverat quamdam mulicrem de

feno suo, quod fenum fuerat alias ipsius niulieris et creverat in prato suo.

83. Condempnacio. — Item Bradefer, quondam praepositiun Cbauniacensem, condemp-

namus Petro de Crespeigniaco in x solidis reddendis termino praedicto beati Martini.

84. Composicio. — Super pellcione Jacobi Fauvel facla coram nobis contra Brazdefer, v

quondam prœposilum Ciiauniacensem, videbcet cuju.sdam supertnniralis valoris xi.u solido-

rum, compromissum fuit in grucrium Cbauniacensem et Jobannem dictum Ilurtevin.

85. Condempnacio. — Item condempnamus Pbilippum de Ambleniaco Pelro Porée et

Roberto Jumevilier, in duobus modiis avena;, vel XLV solidis pro valore, reddendis in fe.slo

prœdicto beati Martini, ita quod, si possil docere quod sint in expletis régis, quod rex resti- G

luere teneatur.

86. Absolucionis senlencia. — Guillelmimi dictum le Fae ab impeticione Roberti Fabri,

videbcet quatuor vacarum, absolvimus, cum nobis constiterit quod idem Guillelmus dictas

vacas hal)uerit et cas vendi fecerit precio xxxix solidorum pro cmenda sua pro verbcralione

cujusdam bominis graviter facta, qui quidem Roberlus nondum voluil super ipso facto stare h

juri coram majore et scabinis Cbauniacensibus, licet légitime fuisset super ipso facto coram

eisdem majore et scabinis ad judicium evocatus.

87. Condempnacio. — Ilem condempnamus dictum Guillelmum Fae Micbaeii de Flaviaco'

et Fesardo in xl solidis turonensium reddendis termino praedicto.

Fol. 17. 88. Senlencia absolucionis. — Hugoncm dictum le Bide, praepositum Cbauniacensem, ab i

impeticione viii librarum Aelipdis, relictae Pelri de Piris, reddimus absolutum, cum nobis

constiterit quod idem Hugo dictas octo libras babuerit, pro eo videlicet quod prœdictus Pe-

trus, maritus ipsius relictae, super eo quod piscatus fuerat in fossatis domini régis de nocle,

noluit expectare judicium bominum domini régis et inquestani super ipso facto, immo
composait super dicto facto cum eodem prœposito per dictam pecuniae summam, de assensu J

amicorum ejus.

89. Senlencia absolucionis. — Brazdefer, quondam praepositum Cbauniaci, ab impeti-

cione XXV solidorum Andreae Bouqaiaa absolvimas, cum idem Andréas confessns fuerit se

negasse quasdam peticiones a quodam nepote ipsius Andreae factas contra ipsum, qua; qui-

dem peticiones postmodum probatae fuernnt contra ipsum Andream , ob quam causam leva- k

vit et habuit idem Brazdefer dictos xxv solidos.

90. Condempnacio. — Item condempnamus Pbilippum de Ambleniaco Jacobo Faavelli,

in VI libris reddendis ad Natale, et, si possit probare LX solidos fore convcrsos in atilitatem

régis, rex tenebitur reslituere.

91. Composicio. — Compromissun» fuit super peticione nu"'' librarum Colardi de Cau- l

mencbon facta contra Bra/. de Fer, in Ilugoncm dictimi le Bule, praepositnm Cbauniaci, et

dominimi Guillelmum Auverniensem, monacbum abbaciae ad Boscum, de alto et basso,

quas iiii"'' libras dicebat idem Colardus dictum Braz de Fer injuste ab eo habuisse.

' Ambleni, Aisne, c°" Vic-snrAisne.— ' Sinceni, Aisne, c°" Ch.iuni. — ' Flavi-le-Martcl . Aisne, c°" S.iint-Simon.
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A 92. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco, quondam prœpositum Ghau-
niaci, ab iinpeticione Lx solidorum Rcginaldi Carpcntarii absolvimus, cuni nobis constiterit,

per confesslonem dicti Rcginaldi, ipsiuii Regiualdum cepisse seu capi fecisse terrain in che-

mino communi pro negocils suis, post inbibicionem generaliter factam per majorera et sca-

binos Cba[u]iiiaci ne in ipso cbemino aiiqni caperenl terram, ol) quod factum Jevavit idem
B Philippus dictos lx solidos pro emenda sua.

93. Sentencia absolucionis. — Pbibppmn de Ambleniaco ab impeticione Ernaudi de Es-
paigniaco iin°"' librarum absolviimis, cumper confessionem cjus nobis constiterit quod super

quodani facto quod fecerat idem Ernaudus, de volunlate ipsius Ernaudi et per composicio-

nem inler ipsos baliitam, cum non vellet subire judicium idem Ernaudus super ipso facto,

c habuit dictas nu'"' libras.

9k. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco ab impeticionibus Gerardi

Coumoittel xl solidorum, Adœ Elocel lx solidorum, Johannis dicli Cyrou xxv solidorum

et Johannis de Pinçon xx solidorum absolvimus, cum nobis constiterit quod dictus PhilippUs

dictas pecuniae summas habuerit, ea videlicet racione quod de nocle piscati fuerunt in aqua

D domini régis, portantes arcus et sagittas ad rescuendum se, et quod se defenderunt contra

servlentes domini régis qui eorum naviculas ceperunt, ab eisdem homlnibus prius ipsis na-

viculis derelictis.

95. Sentencia absolucionis. — Item eumdem Philippum ab impeticione Pétri de CrCs-

peigniaco lx solidorum, per confessionem ejusdem Pétri , absolvimus, cum eosdem lx solidos

E juste levaverit.

96. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco ab impeticione Gregorii de Cal-

ceya xx solidorum absolvimus, cum nobis constiterit quod pro delicto porcorum ipsius Gre-

gorii, existencium in aliéna jactura, dictos xx solidos levaverit, et super hoc inhilncio facta

esset.

F 97. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco ab impeticione Droardi de Mon- F»'-

lesere L solidorum absolvimus, cum ronfessus fuerit coram nobis idem Droardus se compo-

suisse cum dicto Philippo, per dictam pecuniai summam, super verjjeracione cujusdam

hominis et non voluisse subire judicium super hujusmodi facto.

98. Sentencia absolucionis. — Odardum Bradefer ab impeticione Bertrandi Fouillebert

G LX solidorum turonensium absolvimus, cum nobis constiterit quod filius dicti Bertrandi por-

taverit arma, videlicet unam liipennem, contra inbibicionem domini régis, et rescusserit

se contra ipsum Odardum, nollens eidem tradere dicta arma, propter quod levavit idem

Odardus dictam pecuniam a dicto Bertrando.

99. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco ab impeticione Pétri Majoris

H c solidorum absolvimus, cum confessus fuerit se compromisisse in bonos et fide dignos

super cisura quorumdam nemorum domini régis ab ipso Majore minus sufïicienter facta,

qui protulerunt quod idem Peirus redderet dicto Phihppo, nomine régis, racione dictae

cisurœ minus sufficienter factœ, c solidos, quos confessus fuit idem Philippus se hahuisse

ex praîdicta causa.

1 1 00. Sentencia absolucionis. — Philippum de Ambleniaco ab impeticione xxx solidorum

Helluydis de Elemosina absolvimus, cum nobis constiterit quod Johannes Flamingus, quon-

dam ejus marilus, melleyam fecerit cum quodam homine et verberavit eumdem, propter

quod levavit dictus Philippus ab eodem Johanne dictos xxx solidos.

101. Guillelmum dictum le Fae ab impeticione Colardi Maçon, videlicet xxx solidorum,

j absolvimus, cum eosdem juste habuerit, prout nobis constitil légitime.

102. Condempnacio. — Item Guillelmum dictum le Fae, fpiondam praepositum Chau-

niaci, condempnamus ad reddendum Johanni dicti Cerveille x solidos infra festum beati

Martini hyemalis.

103. Restitucio. — Item restituit idem Guillelmus Petro de Ribecourt' xx solidos, in

K quibus ipsum condempnavimus.

104. Condempnaciones. — Item dictum Guillelmum, Guerardo Lathomo, in x sol. tur.

condempnamus, reddendis infra instans festum beati Martini. — Item ipsum Guillelmum,

Matildi de Bucliiaco^ in xl solidis reddendis prœdicto termine apud Chauni. — Item

dictum Guillelmum, Thomae de Bondeney, in x solidis eodem termino.— Item ipsum, Ysa- \

L belli de Marreigniaco, in uno coopertorio furrato de escureUis, reddendo per manusle Gruier

et Laurencii clerici ipso termino. — Item dictum Guillelmum, Julianae de Betcncourt' et

Maillcto, eius marito, in xx solidis reddendis in dicto fcsto. — Item ipsum Guillelmum,

' Ribecourt, Oise, arr. Compiègne. — ' iiuci-ie-Long, Aisne, c°° Vailli. — ^ Bétliancourt-en-Vaux , Aisne,

c" Cliauni.
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Hchrico liilconnario de Crespeigniaco, in i.x solidis reddendis pra3dulo l'oslo l)eali Maiiiiii a

hyemalis. — Item eumdem Guillelmum, Jolianiii dicto Gobile, in \l solidis reddendis in

feslo prœdlcto beali Martini.

106. Ilem Philippuni de Ambleniaco, Pclro de Vileta, niiliti, in xx\ solidis reddendis

infra festum bcati Martini hyemalis, in praesencia pra'positi Cbauniaci, ad reslitnendum

Colayaî Fillete et cuidam mulieri vuliieralœ, si jus habeanl in ipsa pecunia. b

SANCTCS QUINTINUS'.

Fol. 18. 106. Composicio. — Compromissiim fuit et per fidem coram nobis in Quanlinum, prae-

positum domini régis in Sancto Quintino, a Pelro li Acherais et Balduyno, ejiis fratre, ex

parte una, et Lorencio, Raymundo et Guilleberto, servientibus domini régis in Sancto Quin-

tino, ex altéra; super causis eorum, videlicet cenlum solidis turonensium et xxv solidis

parisiensium, et laciemus tenere quod idem arbiter super prœdiclis duxerit ordinandum. c

107. Condemnpaciones. — Item condempnavimiis Remondum, servienlem pra'positi

Sancti Quintini, Guillelmo Carnilici, de Alla Villa ^, in una culcitra reddenda in festo beati

Andrefc aposloli.

108. Item Ilugoiiem le Bule, prœposilum Chauniaci, Jobanni de Bcsaches, in l solidis

reddendis in festo prœdicto beati Andreai apostoli. — Item eumdem Ilugoncm, Radulfo de d

Alta Villa, in xx solidis reddendis in feslo pra-dicto,

109. Ilem debent rcddere executores teslamenti Pétri Blacel Tboma de Furno lxx so-

lides.

Fol. i8v°. 110. Senlcncia ahsolaciotns. — Gerardum, pra^posilum quondam Riboudi Montis, ab

impelicioue Johannis dicli Minouns, videlicet xvi sol., et v sol. pro quibusdam expcnsis,

absolvimus, cum nobis constilerit, per confessionem ipsius Johannis, compromissum fui.s.se

super pradicla pecunia inler ipsos pr»po.situm et Jobannem in aibitros, super co (piod

idem Johannes vinum vcndidcrat apud Riboudi Moulem sanz alorer, quod facere non pol-

erat nec debebat idem Johannes, ut .diccbat idem pra'positus, qui arbilri prolulerunl suum F

dictum in hune modum, videlicet quod solverel idem Johannes dicto Gerardo pra'dictam

pecuniam.

111. Composicio. — Compromi.ssum fuit per fidem coram nobis a Gerardo de Belcncourt

et Kustacbio de Marlevilla, super dccem niodiis avena» cl uno e(|uo precio iiu""^ librariun,

qiios dicehat idem Fuslachius dictum Gerardum extorsissc ab eodem, in Hugonem dictum G

le Bule, prœposilum Chauniaci, et Quanlinum, pra-posilum Sancli Quinliui, quibus arbitris

potestatem dedinms facicndi tencrc quod super pra-mis.sis duxerinl arbilrandum.

112. Composicio. — Compromissum fuit coram nobis et per lidem a Gerardo de Be-

tencourt, quontlam prœposito Riboudi Montis, et Ymberto diclo Marbotin, in abbaleni

Beati Nicholai de Riboudi Monte et Johannem dictum Chevenciaus, super xiîii libris et H

XV solidis quos petebat idem Ymberlus ab eodem Gerardo sibi rcddi, pro denarialis suis

eidem venditis et deliberalis, et faciemus tenere quod iidem arbitri .super hoc duxerint or-

dinandum.

113. Composicio. — Item compromissum fuit el per fidem a Gucrardo de Bclencourl et

Roberto diclo de Croiz, in Marlinum, de Riboudi Monte prœposilum, super trecenlis gar- 1

bis quas injuste dicebat dictus Robertus dictum Guerardum habuisse ab eodem, el débet

dictus arbiter infra instans feetuni boati Andreœ apostoli compromissum bujusmodi termi-

nare. Faciemus aulem tenere quod idem arbiter super prœmissis duxerit ordinandum.

1 14. Composicio. — Compromis.sum fuit el per fidem aGuerardo de Belcncourt et Gau-

frido des Pisiaus in Huardum, scal)inum Ribaudi Monlis, et Gilonem dictum Piouns, J

super centum solidis quos idem Guerardus ab eodem Gaufrido injuste extorserat, ut dice-

bat, quorum arbitrorum dictum teneri Hiciemus a partibus antedictis.

115. Senlencia absolucioiiis. — Guerardum de Betencourt, quondam praepositum de Ri-

boudi Monte, ab impelicione Coiardi dicli Halerel, armigeri, videlicet xiilibrarum parisien-

sium, absolvimus, cum nobis constiterit, per confes.sionem ejusdem Coiardi, quod compro- k

mi.ssum fuil inter ipsum Guerardum et Colardum in arbitros, super eo quod pclebat idem

Guerardus ab eodem Colardo xx libras, pro eo quod procuraverat sibi solvi quamdam pe-

cuniœ summam a quodam milite .subjeclo comili Blesensi', ejusdem Coiardi debilore, <pii

' Saint Quenlin-cn-Vermandois, Aisne. ' Ribcmont, Aisne, arr. Saint-Quentin.

' Fort. Uautpvilk", Aisne, i"" Guise. * Johamii de CdStiUioiw.
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A arbitri prolulcrunt diclum Colarduni ipsi Guerardo debere solvere super hujusmodi pe-

titis XII liliris. — Débet autem praedictus Guerardus nobis respondere de iiu'"^ libris, cjuas

habuil ab Ai nulpho de Sociaco , ultra summam lx solidoriim
, quœ un'"' librae debuerunt

tradi a diclo Guerardo domini régis mandate pro jure suo, et sunt in expletis domini régis,

ut dicit.

B 116. Composicio. — Compromissum fuit coram nobis et per fidem a relicla Tassini de Fol. 19.

Oreigniaco ^ et Eustachio de Nova Villcia* et Monacbo in majorem de Oreigniaco et Marti-

num, de Riboudi Monte prœpositum, super lx solidis et uno denario quos injuste babuerat

idem Eustacbius ab cadeni, ut diccl)at, et debent ipsi arbitri suura proferre arbitrium lioc

instant! feslo beati Andreœ apostoli. Fidejussil autem Hugo dictus \'\ Bule pro diclo Mona-
c cho, tune absente, de ratihabicione hujusmodi compromissi, et quod inviolabiliter oliser-

vabit quod super biis duxerint arbitrandum ar])itri supradicli.

117. Composicio. — Item compromissum fuit et per fidem a Guerardo de Betencourt et

Pelro Sellario, super xxmi "^ solidis petilis ab eodem Petro, in scabinos de Riboudi Monte,
videlicet duos vcl très ipsoruni, qui debent suum proferre arbitrium hoc instant! festo

D beati Andreœ apostoli, rpiorum arbitrium facicmus inviolabiliter observari.

118. Composicio. — Item compromissum fuit per fidem a Guerardo de Betencourt et

Goberlo Piscatore inMarlinum, prœpositum de Riboudi Monte, et Huardum dictum Choete,

super xxiiii"'" solidis petitis a dicto Goberto, qui debent luijusmodi arbitrium proferre boc

instant! feslo beali Andreœ apostoli.

K 1 19. Scnlencia absoliicionis. — Guerardum de Betencourt ab impeticione xx solidorum

Aelipdis Gacele aljsolvimus.

120. Composicio. — Item compromissum fuit per fidem a Guerai-do de Betencourt et

Roberto dicto Sesone, super vi libris petilis ab ipso Roberto, in abbatem Sancti Nicholai

de Riboudi Monte, et débet hujusmodi arbitrium terminari in instant! festo beali Andreae

F apostoli.

121, Condcmpnaciones. — Condcmpnavimus Guerardum de Betencourt Guillelmo Deur-

lanz in xx solidis rcddendis infra festum ])eati Andreœ. — Item eumdem Guerardum,

quondam prœpositum de Riboudi Monte^ Eustachio de Nova Villeta, in uno modio avenae

reddendo in festo beali Remigii.

PETRA FONS'.

122. Sentencia absolucionis. — Guillelmum dictum Fae ab impeticione Reginaldi dicti ^°^- »9*°'

Piscis, videlicet c et xiii solidorum, absolvimus, delato prius juramento dicti Guilleim! ex

parle dicti Reginaldi super dicta pecuniœ summa.

123. Sentencia absolucionis. — Peliumde Sayaco, quondam prœpositum de Pctra Fonte,

Il ab impeticione Porjoun, videlicet xxvii iibrarura quas exlorserat ab codera, ut dicebat, ab-

solvimus, cum nobis constitcrit quod idem Porjoun vulneravit quemdam majorem régis in

foresta Compendii in die fori existentis apud Petram Fontem, et quod convictus fuit idem

Porjoun per inquestam super hujusmodi facto, propter quod levavil dictam pecuniam ad

mandatum dicti baillivi a diclo Poijoun dictus Petrus.

1 124. Senlencia absolucionis. — Johannem diclum Letance, prœpositum de Petra Fonte,

ai) impeticione lx solidorum Pétri de Solario, armigeri, absolvimus, cum nobis constitcrit,

per confessionem ejusdem armigeri, quod idem armiger conquestus fuit Bertero Anguelarl,

tune baillivo, super dicta pecunia injuste levata et non judicata per homincs régis super

quodam facto sibi imposito, et quod idem badlivus oblulit se lactunmi eidera judicium per

J homines régis super il lo facto, videlicet super capcione cujusdam hominis in quadam terra

in qua non habebal ahquam justiciam, nisi soiummodo campipartem, quorum hominum

judicium per consilimn bonorum noluit expectare, immo acquievit taxacioni factœ per Guil-

lelmum diclum Faez, tune prœpositum, usque ad summam dictorum lx solidorum.

125. Composicio. — Compromissum fuit et per fidem intcr Philippum de Ambleniacoet

K Petium Burserium in pjœpositum Sancti Gervasii Suessionensis, super x hbris turonensium

petilis ab eodem Petro, quas ab eodem extorserat, ut dicebat, cujus arbitri faciemus arbi-

trium observari.

126. Composicio. — Comprpmissum fuit in Philippum de Ambleniaco a Symone clerico

et Guillelmo Faez, super xi. solidis quos extorserat ab eodem, ut dicebat, cujus arbitrium

L faciemus teneri.

127. Sentencia absolucionis. — Johanni dicto le Meignan, super xxx solidis petitis a

' Oiigiii-S"'-lîciioitc , Aisne, c°" Uibeinont. — ' Ncuvillette, mémo c°".— ' Pierrdont, Oise, c" Atticlii.
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Petro (le Foisselles, silenciuni imponimus, cnm nobis constilcrit cjuod vulncravit cjiiem- ^

dam servieiitem domini régis au Laslclier, proptei- quod levavil diclos xxx solidos a diclo

Jolianne.

128. Absolucionis sentencia.— Doininuin rcgcni al) impelicione Robert! Donniars, super

dampnis quibusdam habitis, ut dicebat, pro vendicioiie molendini de Bekerel, quod est do-

mini régis, facta per miuistros domini régis, absolvimus. v,

129. Absolucionis sentencia. — Renaudimi de Derneslal super xxxii libris pelitis nomine

dampnorum a Waltero dicto Cocarl absolvimus.

150. Absolucionis sentencia. — Plulippinn de Ambleniaco ab impelicione i.x solidorum

Huardi Fabri, de Croceyo, absolvimus, quos exlorseral al) eodem, ul dicebat.

Fol. 5o. 131. Sentencia absolucionis. —— Guillcïlnuun le Fae ab impelicione ini'"' librarum et x so- t

lidorum Renaudi de Longuoil absolvimus, cum nobis conslileiil quod vcrberaverit gra-

viter quemdam porcbcrium, propler quod levavit, ad preces quorumdam bonorum, dictas

1111°'' libras et x solidos, de quibus débet nobis rcdderc idem Guillelmus, nomine régis,

xxx solidos.

132. Absolucionis sentencia. — Petrum de Foisseles, forcslarium, ab impelicione Wer- d

rici Rouart, videlicel x solidorum, absolvimus, cum nobis constiterilquod diclus Wenicus
forefecerit in foresta secando ' plançouns, qui fucruntinvenli in quadriga ipsius per servien-

les loreslaî, ob quam causam levavil idem Pclrus diclos x solidos.

1 33. Sentencia absolucionis.— Petrum de Savaco ab impelicione Hubeleti Munerii absol-

vimus, videlicet vu solidorimi et vi denariorum, cum nobis constilerit quod idem llubelctus e

dixerit coram ipso Pclro, tune prœposilo^, cuidam majori régis quod vellcl (piod habcrcl

unum stercus in gullure suo, proplei- quod levavil diclos vu solidos el vi denarios.

134. Composicio. — Compromissum fuit per fidem a Pclro diclo Bare el Guillclmo le

Faez, super xx solidis quos exlorseral ab eodem idem Guillebnus, ut dicebat diclus Pelrus,

in majorem de Ruissiaus'', cujus majoris tencri arbilrium facicmus. F

135. Composicio. — Iloni compromissum fuit per (idem a Jobanne la Coillc, Pelro, fdio

Audœ, Augcro, ejusfratre, el Gaulrido douRu, ex parle una, et Pelro de Sayaco, ex altéra,

in Johannem Ameuri el Robcrliim, dictum Monacbum de Coloisi", super causis eorum. —
Item compromissum fuit a Slepbano de Mortuo Fonte, super causa mola coram nobis et

Pelro de Savaco, in .loliannem Amouri, Pbilippinn Qniiiquernel el Sicpbanum dericum. G

— Item compromissum luit a diclo Pclio de Sayaco et Malliœo de Morluo Fonte, in Sle-

phaimm de Mortuo Fonte et Guillelmum Nigrum, super causa mola coram nobis.

136. Absolucionis sentencia. — Guillelmum dictum Faez ab impelicione XL solidorum

Tboma; Medici absolvimus, cl in pelicionc bujusmodi non exaudivimus, cum nobis consti-

terilquod coram Guillclmo ad Capam, milite, et aliis inquisiloribus régis bujusmodi peli- ii

cio fuerit terminata eladjudicata |)rœdicta pecunia; .summa Tbomac proidicto.

137. Absolucionis sentencia. — Roberlum Markcl ab impelicione xx solidorum Baude-

loli de Caslellclo, dampnorum nomine peliloriun, absolvinms, cum in pclendo dictam

pecuniam non babueril racionem, pro eo videlicel quod, capiendo eumdem Baudclolum

el ponendo in locum securum, propter periculum vulneris ipsius Baudeloli (fuod babebal i

in criu-ibus et inimicos ejusdem Bautleloli, nuUam injuriam eidem irrogavil, immo sibi

boc facere licuit tamquam scrvlenti.

138. Sentencia absolucionis. — .lobanncm Lctancc el Walterum Fabrum ab impelicione

Pétri Malin XV solidorum absolvimus.

Fol. 2ov°. 139. Sentencia absolucionis. — Pbilippum de Ambleniaco ab impelicione vu solidorum J

et VI denariorum Guiberti de Roy absolvimus, cum nobis conslileril, per conlessionem

ejusdem Guiberti, quod quidam ejus filius, in mainburnia sua exislens, secuil i plançou,

et ad querimoniam majoris ipsius loci fact:im coram ipso Philippe levavit dictam pecuniam.

140. Sentencia absolucionis. — Pbilippum de Aml)leniaco ab impelicione relicla; Vaugon-

dein, videlicel bladi et avenœ qua; creverunt in terris dcfuncli Johannis dicli Gresis, de k

Crespeyo^, quaj bladum el avena° cepil el saisivit idem Philippus racionc manus morluaî,

absolvimus, cum nobis constilerit rpiod idem Philippus super pelicione prœdicla liberatus

fuerit per alios inqueslores.

141. Sentencia absolucionis.— Guillelmum Faez ab impelicione Meinneri de Monmaques,
videlicet lx solidorum, absolvimus, ac pelicionem ipsam non admlsimus, cum nobis consti- l

terit quod diclus Guillelmus per alios inqueslores super dicta peticione fueril liberatus et

' Cod. sequendo. * Couloisi, Oise, c°" Atticlii.

' Apud Petrani Foiitcm. Vida supra, S laS. ' Crépi-en-Valois, Oise, arr. Senlis.

/'ort. Hcssons Ic-Lniig . Aisne, c°° Vie-sur-Aisne. " Cod. qiias l)la(]uin et avcna'.
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A per arbitrium Philippi Quinquernel, qui adjudlcavil dicto Meinnero arhitrando xx solides
turonensiiiru.

142. Condempnaciones. — Item Philippniu de Ainbleniaco , (fuondain prœpositum de
Petra Fonte, conderapnamus ad reddendum Guillelmo Maquerel infra Natale iiii""' solidos.

143. Item Guillelmum Fae, Arnulpbo dicto Cognato, in x sobdis reddendis ad Natale
B Dommi. — Item eumdem Guillebnum, Biardo, in v solidis reddendis in Natali pra^dicto.

144. Item Pbibppum de Ambleniaco prœdictmn, Jobanni de Reteuil', in xl solidis red-
dendis dicto Natali.

145. Item prœdictum Guillelmum Fae, Philippe de Reteuil, clerico, in xx soUdis red-
dendis prœdicto tcrmino.

c 146. Item Petrum deFoisseles, Jobanni de Noviomo, in v solidis.

147. Restituciones. — Item reslituit idem Guillelmus Faez Bertaudo Doulans v [solides],

in quilîus fuit condcmpnatus. — Item restituit Arnulpbus Larde Jobanni Passet v [sobdosl,
in quibus fuit condempnatus. — Item restitnit Renaudus de Demestal Emelinœ la Gadesse
X solidos, in quil)us est condempnatus.

D 148. Condempnacio. — Item cendcmpnamus Petrum de Foisselcs, ad reddendum Guil-
lelmo Carpentario infra quindeuam x solidos.

149. Rcsliluciones.— Item restituit Johanncs Lelance, prœpositus de Petra Fonte, Sy-
meni Cucu xx solidos, x solidos pro se, et x pro rege. — Item. restituit dictus Guillelmus
Faez Arnulpbo Bolcngario v solidos.

E 150. Condempnaciones. — Item condempnamus regem ad reddendum xxx solidos relicla; f"'- "•

Jobannis Belli Nepotis, pro dampnis (\uw babuit ipsa rclicta eccasione régis pro sallicibus

de Ret et de Marnival, qui sunt domini, et praeccpimus Jobanni Le tance, prœpesito de Petra

Fonte, ut solvat nemine régis xxx solidos antedictes.

151. Item condempnamus Pbibppum de Ambleniaco Petre deu Larriz, in vi solidis red-

V dendis ad Natale Domini.

152. Item Petrum de Sayaco, Doarde de Perlis, in v solidis reddendis ad dictum Natale

Domini. — Item ipsum Petrum, lliiyboto de Reveniez, filio Feuquardi, in v solidis eedem
termine.

153. Item prœdictum Guillelmum Fae, Alcrmo Piscateri, in xlv solidis prœdicto Natali

G reddendis.

ITEM PETICIONES, COMPOSICIONES, ABSOLUCIONES ET CONDEMPNACIONES FACT/!': SUPER DICTO NE- f"'- î"*-

GOCIO CORAM IPSIS INQUISITORIBUS IN BAILLIVIA SILVANECTENSI. ET PRIMO APUD CLARUM

MONTEM '^.

154. Ahsolacio. — Radulpbiun dictum Magistrum, prœpositum de Claro Monte, ab im-

H peticiene Heberti Salnerii, videlicet xxv solidorum ques dicebat se ab eodem injuste ha-

buisse, reddimus absolutum, cum eosdem juste babuerit et ex causa' sufficienti, videlicet

pro 60 quod fecit convenciones cum CaynCarnilîce, in prœjudicium etdampnum reddiluum

régis, videlicet tbelonei salis vlllœ Clari Mentis, de non emende ipsum carius.

155. Absolacio. — Item eumdem Radulpbum prœpositum, ab impeticione Jobannis dicti

I Agot, videlicet xliiii solidorum, absolvimus, eidem Jobanni in prœdictis silencium impo-

nentes.

156. Absolucio. — Item Odeni dicto Montyon, super peticiene ipsius v solidorum fada

contra ipsum Radulfum, silencium imponimus.

157. Peticienem priorissœ de Caslellelo, videlicet arpenti et dimidii vineœ factœ contra

j Renaudum Fleuri, quendam prœpositum Clari Monlis, non admisimus, cum, per inquestam

factam etjudicium bominum domini régis subseculum, ipsa vinea eidem Renaudo fueritadju-

dicata contra dictam priorissam, et silencium positum ipsi priorissœ super peticiene prœdicla,

et etiam cum nebis constiterit quod, tempère que dictus Renaudus a dicta priorissa dictam

vineam dicitur extorsisse, dictus Renaudus erat prœpositus comitissœ Boleniae', que tempère

K rex non crat dominus Clari Mentis.

158. Condempnacio. — Item condempnamus Jehannem de Champeigne, quendam prœ-

positum Clari Mentis, ad reddendum infra vn dies Odarde dicte Espeille x solidos, pro

quibusdam expensis factis in domo ipsius Odardi a servienlilnis ejusdem Jobannis. — ^4050-

lacio.— In aliis vcro petilis ex parle dicii Odardi a dicto Jobannc , racionc cujusdam implagii

L doliorum, scilicel xx solidis cum tribus solidis pro expensis servientum, reddimus abso-

lutum.

' Retlieuil, Aisne, c"° Vic-sur-Aisne. — ' Cleimont-en-Bauvaisis , Oise. — ' MatlMis , Boloiiiie et Domni Maiiwi

comitissa, Philippi Harepel uxnr, quw aimo 1259 obilt.

TOME XXIV. 9»

lUI'IllUEillK \AT|UV*1-E.

722 INQUISITIONES IN SILVANECTENSI BAILLIVIA.

159. Ahsohcio. — Item Droconi dicto Willon , super pet icione cujusdam culcltrae facta v

contra dictum Johannem de Clianipeigne , silencium imponimiis, ipsum ali inipeticioiie hujus-

modi absolventes.

Fol, 2 3 v°. 160. Absolucio. — Item eumdem Johannem de Champeigne ab impetlcione Ingerranni

armisferi, videlicet unius vacae et viluii,al).solvimus.

161. Tenetui' restituere Radulfus dictas Magister, praîpositus Ciari Mentis, infra vn dies, B

Pliilippo de Monciaco ' x solides, de pecunia régis si conversi fuerint in explelis Ipsius.

162. Item del)et reddere praedictus Johannes de Champeigne Renaudo Eri iiii lihras

infra festiim beati Martini hyemali.s. — Item Emehnae de Onns, codem termino v .solidos.

— Item Mariae dictœ Siccae, vsohdos eodem termino, et quittavit eamdem Mariam de omnibus

emendis. — Item Aahpdi, uxori Guiselin, eodem termine iiri iibras. — Item eodem ter- g

mino V sohdos, Garnerie Corderio, et quittavit eum de omnibus emendis. — Item eodem

termino, Johanni le Serreurier x solidos. — Johanni de RaveneP, xviii solidos eodem ter-

mine, et absolvimus ipsum Johannem super quadraginta solidis petilis ab armigero supra-

dicto. — Item Symoni dicto Mancion, codem termino, vin solidos.

163. Composicio. — Item compromissum fuit in ministrum hospitalis Trinitalis Clari D

Monlls inter Laurencium de Sescaus et Johannem de Campeignc, super contentis in pelicione

dicti Laurencii édita coram nobis, videhcet super quibusdam utensiribus domus tradilis' dicto

ministre, et debemus facere tenere qued decreverit dictus minister super contentis in ipsa

peticione.

SILVANECTUM*, E

Fol. 3/i v'. 16^1. Composicio. — Compromissum est inter Joliannem de Ponte, ex una parte, et

Symonem de Boideu et Adam Ccrveille, consortes in lite, ex altéra, in pracpositum Silva-

nectensem, super septem lihris pclitis ab eisdem consortibus contra dictum Johannem,

et faciemus tenere, si necesse fuerit, qued idem arbiter super priemissis duxerit ordi-

nandum. F

APUD CREDULIDM *.

165. Absolucio. — Droconem, quendam majorem de Saint Quies'', ab impclicione

Theobaldi dicti Scriptoris, videlicet xxi solidonim vi denarioiiim, quos dicebat ab eodem

injuste hahuissc, reddimus absohitum, cum eosdem juste habuerit et ex causa suffîcienti,

recepto etiam juramente eorumdem et auditis testibus qui erant audiendi, G

166. Condempnacio. — Item Theobaldum de Pratis, quondam majorem de Saint Quies,

ab impetlcione Mikaelis dicti Scriptoris, videlicet v solidorum quos dicebat ab eodem in-

juste habuisse, reddimus absohitum.

167. Condempnacio. — Item injunximus Varino de Fovea, quondam majori de Saint

Quies, [ut] redderet Aruulpho dicto Cenver.sonanlasua, a que petobat octo solidos quos sihi il

promiserat, ut dicebat, quando fuit noviter major praedicta; vilhc, et non poterat dictus

Varinus dictum Arnulphum nantarc, quia non poterat esse judex in causa sua.

1 68. Item injunximus Johanni dicto Gouvernaus ut redderet Thcol)aUlo Scriplori quem-

dam potum cupreum, soluta emeijda xxx^ denarionun in quam invenimus eumdem Theo-

baldum pcr ejus sacramentum contra dictum Johannem incurrisse. (

Fol. 2J. HE/F. SUNT PETITIONES, COMPOSITIOXES SUPER IPSIS PETICIOMBUS, ABSOLliC.tONES , C.OXDEMPNACIONES

FACT.F SUPEK NEGOCIO lîESTIÏUCIONUM PER INQUESTORES DOMIM REGIS PRF.DICTOS.

ET PRIMO CONDEMPNACIONES.

169. Audita peticione Odardi de Anblcniaco\ videlicet xl solidonim parisiensium, facta

contra Symonem d'Eschanbaudon, quondam praepositum de Crlspeio*, quos dicebat dictum J

Symonem habuisse injuste ab eodem Odarde, auditis veritatibus sub juramcntis prœstitis

hinc et inde, dictum Simonem condempnamus ad reddendum dictes xl solides dicto Odarde

infra dominicani qua cantatur Ociili mei.

170. PeJrum de Say, fpiondam praîpositum de Crispeio, Waltere de Mornevail, in Lx so-

lidis parisiensiiun ad dictum tcrminimi condempnamus. K

171. Item dictes Pefrum et Symonem Johanni Guendris, in vu soliflis parisiensium con-

dempnamus.

Monclii-Sainl-I%loi, Oisa, c°" Liancourt.